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PRAEFATIO .

I ^ um libellum , qui nobiliffimae uinspru »

dentiae partis principia compleftimr , in
publicum prodire patior , non minus Tibi ,
Bmeuole Lettor , conflare cupjo , quam in eo
concinnando feruauerim rationem , Quod
omnino in omni iurisprudentia praecipuum
fert momentum , id mihi hoc loco propofi -
tum fuit , vt tum argumentorum fontes eos -
demque certos confe & arer , memor eius , quod
fcripto fingulari monuit gribnervs , acutifi-
fimus ICtus , ius ipfum incertum fieri ex le¬
gum , quibus vtimur , in dubium temere vo¬
cata au & oritate , tum vt argumenta ipfa in
vfum fcientiae ad fua reuocarem principia , in
quorum intelligentia conclufionumque cum
illis cohaerentia vel maxime pofita efl omnium
fcientiarum ratio . In vtroque confilio fecu -
tus fum ICtos , quorum in hanc iurispruden -
tiae partem merita veneror , fcientiam fufpi -
cio , nihil mihi tribuens , quam quod eorum
luminibus inftru & us periculum facere fuflinue -
rim laboris opportuni et fru & uofi vel faltirn
ab officii mei rationibus haud alieni .

Inter praecipuos iuris feudalis , quod
per Germaniam viget , fontes habeo ius
Longobardicum , idque vi receptionis , qua
ei vis et au & oritas acceffit per Germaniam .
Fafta eft eius receptio eo aeuo , quo Ger -
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PRAEFATIO .VI

mania fere iam erat feudalis , feudisque ab -
vndabat publicis et priuatis ; quo non deerat
ius , cum ipfis feudis natum , in moribus ta¬
men pofitum , curiarumque lingularum feuda -
lium obferuantia cultum definitumque ; quo
et vigebant inftituta clienteiaria , non modo
cognationem maximam habentia cum Lon -
gobardicis » verum etiam peculiaria multa et
Germanorum propria .

Quae iuris patrii facies facile locum de¬
dit iuri peregrino recipiendo , caufisqueGer¬
manorum clientelaribus applicando : non ta¬
men eo pertinuit eius receptio , vt vna cum
eo adoptata fint inftituta feudalia , Longobar¬
dis 'propria , inftituta , formulam Longobar -
dici regni , pexumque addiftiftimum , quo
Regi obftrifti erant vafalli maiores , nec non
vafallorum ordines aliaue fimilia concernen¬
tia ; multoque minus obliterata et antiquata
fint inftituta clienteiaria Germanorum pro¬
pria , Quantum inter iura gentis et inter eius
inftituta , tantum intercedit difcrimen inter
receptum ius Longobardicum et inter inftituta
Longobardorum : quibus non adoptatis , fru -
ft a de iure quaeritur , quo haec inter Lon¬
gobardos regebantur .

Seruata praeterea funt Germanis et dili¬
genter exculta inftituta clienteiaria Germano¬
rum propria , Italis ignorata ; et quae de his
conftituta erant iura , ipja obferuantia curia¬
rum feudalium legibusque domeiticis funt

fer -

PRAEFATIO . VII

feruata . Horum intuitu fu b fi dia cognitionis
praedant morum feudaiiuin collutiones ,
medio aeuo adornatae : quae quamquam iu -
ris auftoritate careant , ex his tamen perin -
de ac ex aliis medii aeui monumentis patrii¬
que iuris hidoria jucundum ed indirutorurri
clientelarium origines , feudorum Germani¬
corum proprietates , iurium particularium
in curiis feudalibus obuiorum rationes , ne¬
xum inter imperium et imperii vafallos et in¬
ter prouinciam et prouinciae vafallos , fer -
vitiorum feudalium inuediturarumque ratio¬
nes indagare ; quibus perfpe & is , iurium ,
a tanto tempore ipfa obferuantia , legibus
particularibus paftisque clientelaribus fer-
vatorum , fua poffit condare ratio . Quan -
to plus debetur antiquitatum clientelarium
cultoribus , quorum indudria excultum ed ,
quidquid pertinet ad res Germanorum feu -
dales illudrandas : tanto magis par ed , inter¬
pretem his praefidiis munitum accedere ad
indituta iuraque clientelaria patria explicanda .

Quae cum ita fine , indituri rationem fi -
mul expofitam effe intelliges , Beneuole Letlor ,
cur principia iuris feudahs , praefer tim Longo-
bardici , quod per Germaniam obtinet, , fpecimi -
ne qualicunque pertraftare conatus fim . lu¬
ris feudalis , quod per Germaniam viget , am¬
bitus latius omnino patet iure I ongobardico ,
quod locum vnum occupat inter fontes v «
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cum iuribus domefticis , confuetudinariis
et fcriptis . E contra ius Longobardicum ,
quoad ex formula et vfu regni Longobar -
dici aeftimatur , latius patet illa velut eius¬
dem parte , quae ex eodem recepta adpli -
cataque eft ad feuda Germaniae : idque fe¬
re Italum interpretem exigit . Eminent in¬
ter Germaniae feuda publica feuda , quibus
fua conflat fpecialis ratio , quod dominium
direfrum , fi fpeftes ad feuda Imperii , fit
penes Imperium Romano Germanicum ,
fm refpicias ad feuda publica prouincialia ,
id coniun & um fit cum territorio Imperii :
cum quibus non omnino conueniunt , quae
de his habet Ius Longobardicum , ceu
apprime cxpofuit io . adamvs kopp
in fuis fpeciminibus iuris feudalis Germa¬
nici , maxime fpecimine fecundo . Deni¬
que in Germaniae feudis plus datum eft
imperio ciuili circa feuda , vi cuius ea , quae
ad feuda attinent , ex falutis publicae ra¬
tionibus definiuntur , et quae vi folius
dominii direffi conftitui non poterant , vi
imperii ciuilis efficiuntur . Eft illud in ple -
risque feudis publicis coniunftum cum
dominio direflo ; idque in feudis Imperii
eft ius maieftaticum , et in feudis prouincia -
libus ius imperii territorialis , vtrumque
cum dominio direfto publico ita vnitum ,
vti fert vel Imperii vel territorii formula .
Vi illius non minus ea , quae ad decus feu -

dorum

^lair _
teiiddi .
iiiod ptf

ccrus
de® ^ !
diennontr»
fetur in dei

, quae J
■ ca et priuat
■ vniuerfim o
| iurispruden ’
i terptetum ,

(litui , vel
tui m et

< de quo !
nuvime t

j naturali ,
; quid per r
i que legib

poderius i
wmmodj
pPpornuu
“nspnidt

de
qtte vti .
oi% tion <

i

PRAEFATIO . IX

dorum publicorum pertinent , ’ conftittita ,
qunm et alia , quae ad iura vafallorum in
feudis provincialibus , in territorio fitis , cir-
cumlcribenda pertinent , definita efie intelli -
gimus .

Quamquam vero in exponendo tantum
iure feudali , quod per Germaniam , non ve¬
ro quod per lpecialia Germaniae territoria
vel per certas curias clientelares viget , pe¬
dem figere conftituerim : ampliflimus ta¬
men non minus eft illius ambitus , cum ver -
fetur in definiendis iuribus et obligationibus ,
quae circa feuda Germaniae , eaque publi¬
ca et priuata , prouincialia et imperii feuda
vniuerfim obtinent . Solent fines cuiuslibet
jurisprudentiae partis , pro vario fcopo in¬
terpretum , gemina praefertim ratione con -
ftitui , vel ratione legum , quibus definiun¬
tur iura et obligationes , vel ratione obietli ,
de quo haec conftituuntur . Cum prius
maxime vfu venire folet in jurisprudentia
naturali , cuius ambitu continetur , quid¬
quid per naturam et eflentiam rerum , ideo 5
que legibus naturae , determinatur : tum
pofterius magis iurisprudentiae pofitiuae ac¬
commodatum eflTe videtur , nihilque magis
opportunum , quam fines vniuscuiusque
iurisprudentiae partis regere per ipfum ob -
ietlum , de quo leges praecipiunt , legibus¬
que vti , ceu fontibus , ex quibus iura et
obligationes in eodem argumento deducan -
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X PRAEFATIO .

tur . Idem dudum placuit ICtis in eius iu -
risprudentiae , quae de feudis Germaniae
praecipit , finibus conflituendis : maxime
cum feuda Germaniae , fiue fint publica five
priuata , iiue prouincialia fiue Imperii feuda ,
eodem iure communi regerentur ; nifi vbi
in vna alteraue eorum fpecie iura peculiaria
et propria ftatuta eflTe appareret .

Quod quamquam et mihi propofitum
fuerit : parum tamen conuenire vifum eft ,
iura feudorum imperii intermifcere tra & atio -
ni feudorum generali . Vti quae ad genus
pertinent , ab his , quae ad fpeciem eius defi¬
niendam fpeftant , feiungere par eft : ita ius
feudale , quod in genere feudorum vniuerfim
obtinet per Germaniam , prius pertraftare ,
et deinceps eminentem eius fpeciem , ius f 'ni¬
dorum imperii , feparatim expendere commo¬
dum vifum eft , vt quae funt horum iura pe¬
culiaria , eo explicatius traderentur . Quae¬
cunque iura itaque fpeftant ad feuda Germa¬
niae , fiue haec fint principalia et fubfeuda fi -
u # feuda publica et priuata , in iure feudali
generali eodem loco traftari et coniungi pof-
iunt , ad quem pertinent ex argumenti ratio¬
ne : tum qucd vel illa eodem iure communi
feudali regantur , tum fi quae fint eorum fpecia -
lia iura , illa eodem loco exponere praefter .

Habes inde , Lettor Benenoie , rationem
partitionis libelli , in cuius libro J , ius fciua -
le Germanicum generale , et in libro ii . ius

feuda -
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dorum imperii eo ordine expolitum eft , quem
fifiit Ifbelii confpedus , in eius fronte propo¬
lluis . Histruere , Bmeuole LeElor , conatus¬
que qualescunque de hac parte jurispruden¬
tiae bene merendi aequi bonique confule .

Scripli haec , cum Cai , Maii anni
ciooccr . xv . primum in lucem prodirent
haec elementa : quorum alteram editionem
anno cidiocclxvit tertiam editionem anno
ciDiDccLxxv et quartam a , cidiocclxxxii
adornandum curaui .

Dum in lucem prodit quinta eiusdem li¬
belli editio , nec in ea quidquam eorum prae¬
termittere confilium fuit , quae ad eam in -
ftrudiorem faciendam poffent pertinere , In
ordine totius fyllematis nihil immutaui : quid¬
quid vero in lingulis argumentis vel praeter -
mitTum vel minus rede didum elfe cognoui ,
in eo vel fupplendo vel emendando rediusue
exponendo animum defixi . Fautorum bene -
uolentiae debeo , quam in mantilia documen¬
torum N . A VII . a ) exhibui relationem ex au¬
thentico delcriptam , de inueihtura , quam
inter folennitates , maieftatem imperialem re -
praefentantes , peregit carolvs V . Fmp *
cum fratrem i- erdinandvm I . Hungariae ec
Bohemiae regem de fetidis imperii Domus
Aiiftriacae apudcallrum Wellenburgenfe pro¬
pe Angullam V indelicorum anno i > 30 . inue -
liiret , eodem , inquam , armo , quo ab eodem
Imperatore in curia feudaii lolenni , AugnltaeVinde -
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Vindelicorum habita , coram folio imperiali
inueftituram feudorum imperii non minus
fplendido apparatu inftruftam fub dio accepif-
fe leguntur Georgius et Barnimus , Pomera -
niae Duces et Gualterus Cronbergius Sum¬
mus Ordinis Teutonici per Germaniam Ma -
gifter : cuius inueftiturae folennia Goldaftus
in Politicis Imperialibus Part . VI . 3 . 4 . p .
361 . recenfuit . Quod vero illa , non perinde
ac baec , in ipfis Comitiis Auguflanis celebra¬
ta fit , eius ratio ex eo intelligitur , quod ad
priuilegia Domus Auftriacae pertineret , ar -
chiduces Auftriae non nifi in terris fuis acci¬
pere teneri inueftituram feudorum imperii ,
Vifum itaque eftImperatori , inueftituram da¬
re Ferdinando apud caftrum Wellenbergen -
fe , , in Burggrauiatu Burgauienfi prope Augu -
ftam Vindelicorum fito : inter cuius folennia ,
ex iisdem priuilegiis praecipua , et hoc perti¬
nuit , quod Ferdinandus tetto capite , et pi¬
leo vtens archiducali , equo infidens , et ma¬
nu fceptrum tenens , inueftituram acceperit .
Narrationem ampliorem de eadem inueftitu -
ra , eodem anno typis impreffam , exhibet
Lunigius in Corpore iur . feudal . tom . I . p .
709 . Dab » in Academia Georgia Augufta
Cal. Maii ctoioccLXxxtx ,